

Consultas Realizadas

Licitación 351652 - Adquisición de Camionetas

Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	03-09-2018
<p>Por este medio, solicitamos a la convocante pueda analizar las siguientes modificaciones propuestas más abajo, con el fin de dar mayor participación a mas oferente y presentar ofertas evaluables a la convocante.</p> <p>Ítem N° 1 CAMIONETA CERRADA Características mecánicas: Potencia como mínimo: 170 cv Cilindrada: 2.000 cc a 2.800 cc Dirección: Hidráulica o Electrónicas Asistida.</p> <p>Ítem N° 2 Camioneta 4X4 Doble Cabina Diésel: Potencia como mínimo: 150 cv Cilindrada: 2.000 cc a 3.000 cc Dirección: Hidráulica o Electrónicas Asistida. Suspensión: Independiente con brazos articulados, resortes helicoidales, barra estabilizadora y amortiguadores telescópicos Y trasera Paquete de elásticos semi-elípticas de dos pasos y amortiguadores telescópicos Tanque de combustible: 70 litros como mínimo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
<p>Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)</p>		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-09-2018
<p>ITEM 1 CAMIONETA CERRADA</p> <p>Donde Dice: Características Mecánicas Potencia: 200 HP en adelante</p> <p>Solicitamos consideren vehículos con potencia de 195 HP El rango que solicitamos es mínimo con el solicitado y no será de inconveniente en el uso y andar del vehículo y no alteraría las condiciones y despiece del mismo</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
<p>Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)</p>		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-09-2018
<p>Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diésel</p> <p>Donde Dice: Suspensión trasera con eje rígido con sistema multilínea.</p> <p>Solicitamos sean consideradas además de este sistema de suspensión otros similares o que la convocante considere este sistema como mínimo y que esta característica no sea limitante para más empresas puedan presentar propuestas técnicas y económicas</p> <p>En relación a nuestra solicitud hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03 Principios Generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
<p>Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)</p>		

Consulta 4 - Item 1- Camioneta Cerrada Características Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>Solicitan Características Mecánicas Cuatro cilindros en adelante. Centímetros cúbicos: 2000 cc como mínimo y 2500 como máximo</p> <p>Solicitamos a fin de dar posibilidad de participación a una mayor cantidad de oferentes posibles, basándonos en el: Art .4 Principios Generales de la Ley 2051/03, Inciso b) Igualdad y Libre Competencia; y en el Art. 20º.- BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS DE LA LICITACION PÚBLICA donde en sus párrafos dice: Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u obras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas y Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante Podrían solicitar: Cuatro cilindros en adelante. Centímetros cúbicos: desde 1.400 cc como mínimo y 2500 como máximo</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
<p>Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)</p>		

Consulta 5 - Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel Características Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>Solicitan Características Mecánicas Motor turbo intercooler, combustible: Diesel, potencia de 160 CV a 3.400 RPM como mínimo, cuatro cilindros en línea, inyección de combustible directa common rail, cilindrada 2.450 cc como mínimo y 3.000 cc como máximo.</p> <p>Solicitamos a fin de dar posibilidad de participación a una mayor cantidad de oferentes posibles, basándonos en el: Art .4 Principios Generales de la Ley 2051/03, b) Igualdad y Libre Competencia; y en el Art. 20º.- BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS DE LA LICITACION PÚBLICA donde en sus párrafos dice: Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u obras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas y Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante</p> <p>Podrían solicitar:</p> <p>Motor turbo intercooler, combustible: Diesel, potencia de 160 CV a 3.400 RPM como mínimo, cuatro cilindros en línea, inyección de combustible directa common rail, cilindrada desde 2.000cc como mínimo y 3.000 cc como máximo.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 6 - Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel Caracteristica tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
Solicitan Características Caja de Velocidades Con transmisión mecánica.		
Solicitamos a fin de dar posibilidad de participación a una mayor cantidad de oferentes posibles, basándonos en el: Art .4 Principios Generales de la Ley 2051/03, inciso b) Igualdad y Libre Competencia; y en el Art. 20º.- BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS DE LA LICITACION PÚBLICA donde en sus párrafos dice: Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u obras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas y Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante		
Podrían solicitar:		
Características Caja de Velocidades Con transmisión mecánica y/o automatica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel Características Mecánicas: Donde dice potencia de 160 CV. Solicitamos que sea de 145 + - 5% Donde dice cilindrada 2450 cc como minimo. Solicitamos que sean 2150 cc como minimo. Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante. Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel Suspensión: Donde dice: Suspencion trasera con eje rigido con sistema multilíneal. Solicitamos que sea eje rigido con barra estabilizadora y elasticos elipticos. Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante.</p> <p>Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel Frenos: Donde dice Freno de estacionamiento con circuito independiente, ABS con EBD y BA Solicitamos que sea con circuito independiente, ABS con EBD. Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante.</p> <p>Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel</p> <p>Características físicas:</p> <p>Donde dice: Longitud total: 5254 mm como mínimo. Solicitamos sea la Longitud total de 5100 mm como mínimo.</p> <p>Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante.</p> <p>Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel</p> <p>Puertas:</p> <p>Donde dice retrovisores electricos solicitamos sean retrovisores manuales.</p> <p>Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante.</p> <p>Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 12 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel</p> <p>Accesorios: Donde dice CD/mp3, conector USB y Bluetooth. Solicitamos sea CD/mp3, conector USB.</p> <p>Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante.</p> <p>Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
<p>Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)</p>		

Consulta 13 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel</p> <p>Servicios: Donde dice: Un (1) taller autorizado en capital y otro en el departamento central, como mínimo. Solicitamos sea un taller autorizado en capital.</p> <p>Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante.</p> <p>Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
<p>Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)</p>		

Consulta 14 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>Item 2- Camioneta 4x4 Doble Cabina Diesel Servicios: Donde dice: La marca adjudicada deberá contar con una experiencia en ventas y representación en Paraguay de 20 años como mínimo. Solicitamos que la marca adjudicada debe contar con una experiencia en ventas y representación en Paraguay de 10 años como mínimo. Hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 15 - especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2018
<p>1 solicitamos consideren frenos a discos delanteros y traseros a tambor, con ebd y ba 2 Llantas pueden ser de acero ITEM Nº 2</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2018
Adecuarse conforme a las Especificaciones Técnicas Requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		